Et si quis vocatus fuerit ad Sanctum Inquisitionum Tribunal, eodemque tempore ab Ordinario, prius debet accedere ad Tribunal Inquisitionum, etiamsi Ordinarius procedat, tanquam Delegatus; Dian. tract. 10. resolut. 34., Pegna in Director. part. 3. q. 3. com. 54., Param. de Origin. Inquist. lib. 3. q. 4., Azor tom. 1. lib. 8. cap. 18. q. 4. n. 69. Quid autem in Reo plurimorum delictorum, qui in diversis Judiciis residere, & comparere tenetur; vide quæ supra notavimus in verb. Citado por feito crime, póde apparecer por seu Procurador, se o crime for tão leve, &c.

(b) Ad materiam hujus Ordinationis, vide Fragos. de Regim. Reip. p. 1. lib. 5. diff. 13. §. 8. n. 156., Barbof. in L. Qui temerè. n. 168. ff. de Judic., Oliveir. de Muner. Provisor. cap. 7. n. 13., & præter ea, quæ supra notavimus in verb. Accusado por devassa pela Justiça, paga as custas do seu livramento. Et verb. Custas do livramento, pagão os accusados pela Justiça, posto que sejaõ absolutos; vide sequentem Notam Senatoris Joann. Alvar. da Cost. Procede, quando por parte da Justiça for accusado, secus se pela parte, quia victus victori in expensis condemnandus; e aindaque nos crimes alguns dizem haver contrario uso, os reprovaõ Farinacio, e Caballo, cum quibus Conciol. in Resolut. criminal. verb. Accusator. resolut. 1. n. 4., qui tamen ex n. 5. limitat, si accusator legitimam causam habuit, utpote, aggravou, e não foi provido. E esta limitação

he recebida neste Reyno, aindaque in civilibus apud nos semper victus solvi expensas, etiamsi valde justam litigandi habeat causam.

(c) Ad materiam hujus Ordinationis vide Doctores, quos supra laudavimus in verb. Juramento póde o Auctor deferir ao Réo sobre a causa, que entende demandar, quando não tiver escriptura, &c.

(d) Ad materiam hujus Ordinationis, vide supra notata in verb. Procurador não póde ser ouvido pelo Réo accusado em causa crime, que mereça mór pena, que de degredo temporal para fóra do lugar.

(e) Ad materiam hujus Ordinationis, vide quæ supra notavimus in verb. Acção intentada antes do tempo, se dobra o tempo a outra parte. Et vide etiam eleganter Crespi. de Valdaur. observ. 47., ubi ex num. 16., probat contra Cancr. lib. 2. Var. cap. 6. n. 30., quod hæc pena non extenditur ad hæredes; de quo etiam vide Oleam de Cess. jur. tit. 6. in Miscellan. à n. 26. Et nota, quod licet creditor non possit compellere debitorem ad solutionem ante tempus, poterit tamen illum cogere, ut sibi instrumentum de debito faciat; August. Barbof. in cap. Significavit. 41. n. 8. de Testib.